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                 Capa do Leilão 
                                                  VENDA 
            Produto ........: SOJA 
            Dt.da Operação .: 20/04/2007 
            Número do Aviso : 200701010265 
            Data Venc. Opção:   
            Tipo ...........: PEPRO %                  Situação : Já Negociado 
        Abrangencia        Lote                Qtde.Ofertada Preço Exercício 
       BAHIA               1                     36.000.000        0,4830 
       DISTRITO FEDERAL    2                      2.000.000        0,4830 
       GOIÁS               3                     40.000.000        0,4830 
       MATO G. DO SUL      4                     63.000.000        0,4830 
       MARANHÃO            5                     15.000.000        0,4830 
       MINAS GERAIS        6                     20.000.000        0,4830 
       PARÁ                7                      3.000.000        0,4830 
       PIAUÍ               8                      8.000.000        0,4830 
       RONDÔNIA            9                      3.000.000        0,4830 
       MT-REGIÃO I         10                   500.000.000        0,4830 
       MT- REGIÃO II       11                   200.000.000        0,4830 
       MT-REGIÃO-III       12                   100.000.000        0,4830 
       TOCANTINS           13                    10.000.000        0,4830 
                                              1.000.000.000 
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                   Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                   200701010265        20/04/2007  SOJA 
                                               CONTRATOS                             PREMIO 
       Lote    Abrangência 
                            Ofertado  Negociado    Saldo    %    Prêmio Máx.Abertura   Fech.   Vl. Total 
      1            BAHIA 36000.000             36.000.00   0,00%  0,042   100,0000  100,0000        0,00 
      2 DISTRITO FEDERAL  2.000.000            2.000.000   0,00%  0,017   100,0000  100,0000        0,00 
      3            GOIÁS 40.000.000            40.000.00   0,00%  0,017   100,0000  100,0000        0,00 
      4   MATO G. DO SUL 63.000.000   11.400.0051.600.00  18,10%  0,042   100,0000  100,0000  478.800,00 
      5         MARANHÃO 15.000.000    4.500.0010.500.00  30,00%  0,042   100,0000  100,0000  189.000,00 
      6     MINAS GERAIS 20.000.000            20.000.00   0,00%  0,017   100,0000  100,0000        0,00 
      7             PARÁ  3.000.000            3.000.000   0,00%  0,066   100,0000  100,0000        0,00 
      8            PIAUÍ  8.000.000            8.000.000   0,00%  0,042   100,0000  100,0000        0,00 
      9         RONDÔNIA  3.000.000    3.000.000     0,0  100,00  0,066   100,0000  100,0000  198.000,00 
      10    MT-REGIÃO I 500.000.000   91.099.19408.900.8  18,22%  0,091   100,0000   99,00008.198.927,28 
      11   MT- REGIÃO II200.000.000   56.324.62143.675.3  28,16%  0,066   100,0000  100,00003.717.424,92 
      12   MT-REGIÃO-III100.000.000            100.000.0   0,00%  0,042   100,0000  100,0000        0,00 
      13       TOCANTINS 10.000.000            10.000.00   0,00%  0,042   100,0000  100,0000        0,00 
                                  166.323.812833.676.188  16,63%                           12.782.152,20 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200701010265      20/04/2007 SOJA 
                                           Contratos              %     % 
       Bolsa       Lote                                                        Valor da Operação 
                                 Ofertados Negociados  % Adq.  Abertura  Fech. 
     BBM_MS 
               4                  63.000.00011.400.000        100,0000100,0000     478.800,00 
               10                500.000.000 4.500.000        100,0000 99,0000     405.000,00 
                                563.000.000  15.900.000                            883.800,00 
     BBM_PR 
               10                500.000.00010.744.000        100,0000 99,0000     966.960,00 
               11                200.000.00018.040.000        100,0000100,0000   1.190.640,00 
                               1.263.000.00  28.784.000                          2.157.600,00 
     BBM_SP 
               5                  15.000.000 4.500.000        100,0000100,0000     189.000,00 
               10                500.000.000   694.800        100,0000 99,0000      62.532,00 
               11                200.000.00010.300.000        100,0000100,0000     679.800,00 
                               1.978.000.00  15.494.800                            931.332,00 
     BBM_UB 
               10                500.000.000 4.000.000        100,0000 99,0000     360.000,00 
                               2.478.000.00   4.000.000                            360.000,00 
     BBO 
               9                   3.000.000 3.000.000        100,0000100,0000     198.000,00 
               10                500.000.00012.544.000        100,0000 99,0000   1.128.960,00 
               11                200.000.000 1.200.000        100,0000100,0000      79.200,00 
                               3.181.000.00  16.744.000                          1.406.160,00 
     BCMMT 
               10                500.000.00038.884.552        100,0000 99,0000   3.499.609,68 
               11                200.000.00024.310.920        100,0000100,0000   1.604.520,72 
                               3.881.000.00  63.195.472                          5.104.130,40 
     BMCS 
               10                500.000.00016.831.840        100,0000 99,0000   1.514.865,60 
               11                200.000.000 2.473.700        100,0000100,0000     163.264,20 
                               4.581.000.00 
                                             19.305.540                          1.678.129,80 
     BNM 
               10                500.000.000 2.900.000        100,0000 99,0000     261.000,00 
                               5.081.000.00   2.900.000                            261.000,00 
              Total :       1.000.000.000   166.323.812 16,63%                   12.782.152,20 


